At that same hour, our Saint Columba also, though far distant in body, was nevertheless in spirit present with Cormac in the ship. So in that moment, calling the brothers together to the oratory with the sound of the bell, and entering the church, he spoke thus prophetically according to his custom to those that were standing by, and said: 'Brothers, pray with your whole might for Cormac, who now in his voyage has far exceeded the bounds of human travel. Now he endures the terrors of certain horrible and monstrous things never before seen, and almost indescribable. In our

<sup>8</sup> inlacrimati precantur A; illacrimatus precatur B1 B2 B3

<sup>9</sup> cormaco A B2 B3; corma'cco B1    <sup>10</sup> signo A B1 B3. Omitted in B2.

<sup>11</sup> cormaco A B2 B3; corma'cco B1

<sup>12</sup> itaque nostris A; Nostris itaque B1 B2 B3

intollerabili constitutis mente conpati debemus fratribus, et dominum exorare cum eis. Ecce enim nunc Cormacus<sup>1</sup> cum suis nautis faciem lacrimis ubertim inrigans Christum intentius<sup>2</sup> precatur, et nos ipsum orando adjuvemus, ut austrum flantem ventum usque hodie per xiiii.<sup>3</sup> dies nostri<sup>4</sup> miseratus in aquilonem convertat. Qui videlicet aquiloneus ventus navem<sup>5</sup> Cormaci<sup>6</sup> de periculis retrahat<sup>7</sup>.

Et haec dicens flebili cum voce flexis genibus ante altarium omnipotentiam dei ventorum et cunctarum gubernatricem precatur rerum; et post orationem cito surgit, et abstergens lacrimas gaudenter grates deo agit, dicens: 'Nunc, fratres, nostris congratulemur pro quibus oramus caris, quia dominus austrum nunc in 97b [aquilonem]<sup>7</sup> | convertet flatum nostros<sup>8</sup> de periculis commembres retrahentem, quos huc ad nos iterum reducet'. Et continuo cum ejus voce auster cessavit ventus, et inspiravit aquiloneus per multos post dies, et navis Cormaci<sup>9</sup> ad terras reducta est, et pervenit Cormac<sup>10</sup> ad sanctum Columbam, et se donante deo<sup>11</sup> facie ad faciem cum ingenti omnium ammiratione viderant et non mediocri laetatione.

Perpendat itaque lector quantus et qualis idem vir beatus,<sup>12</sup> qui talem profeticam habens scientiam ventis et ociano<sup>13</sup> Christi invocato nomine potuit imperare. .

<sup>1</sup> cormacus A B2 B3; cormaccus B1

<sup>2</sup> intentius A B2; intencius B1; intentus B3

<sup>3</sup> xiiii A B2; quatuordecim B1 B3 (-o'r- B1)

<sup>4</sup> nostri A; nos B1 B2 B3 <sup>5</sup> navem A; navim B1 B2 B3

<sup>6</sup> cormaci A B2 B3; corma'cci B1